

Piaseczno dnia 29.04.2020 r.

ZK.5520.21.2020.

Sz. P. Renata Mirosław
Radna Rady Miejskiej
w Piasecznie

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 20.04.2020 r. w sprawie maseczek ochronnych dla wszystkich mieszkańców informuję, że Gmina Piaseczno podjęła decyzję o zakupie maseczek ochronnych i rozpoczęła ich dystrybucję jeszcze przed wprowadzeniem przez rząd nakazu zakrywania ust i nosa.

Przyjętym wówczas założeniem było zaopatrzenie w maseczki przede wszystkim mieszkańców powyżej 60 roku życia, zameldowanych na terenie Gminy Piaseczno. Dystrybucją zajmowali się sołtysi, radni, strażacy wolontariusze oraz poprzez uruchomienie specjalnego numeru telefonu, po zgłoszeniu zapotrzebowania, maseczki trafiły pod adresy osób przewlekle chorych, niepełnosprawnych oraz kobiet w ciąży (tą dystrybucją zajmuje się MGOPS).

Przeprowadzone również zostały akcje na terenie Piaseczna z udziałem druhów z OSP, podczas których maseczki ochronne były przekazywane mieszkańcom w przestrzeni publicznej. Zapewnienie mieszkańcom maseczek ochronnych nie jest zadaniem gminy, ale nie mieliśmy wątpliwości, że akcję należy przeprowadzić i przekazać na ten cel odpowiednie środki.

Przypominam, że Gmina Piaseczno jest największą miejsko – wiejską gminą w Polsce i liczy ponad 80 tys. mieszkańców. Choć gmina zakupiła kilkadziesiąt tysięcy maseczek, to nie ma możliwości ani też konieczności, aby maseczkę otrzymał każdy mieszkaniec. Wierzymy, że nasi młodszy mieszkańcy są w stanie zabezpieczyć się w maseczki, które dostępne już są w sprzedaży detalicznej po niewygórowanej cenie.

Jednocześnie uznaliśmy, że bardziej zasadne będzie udzielenie pomocy piaseczyńskiemu szpitalowi, który w ramach NFZ obsługuje naszych mieszkańców. Zgodnie z prośbą otrzymaną od dyrekcji szpitala zakupiliśmy 150 kartonów ręczników papierowych typu ZZ (tj. 600000 listków), 500 fartuchów chirurgicznych, bawełnianych wielokrotnego użytku, a także w realizacji jest zakup 30 wózków na odpady zawierające materiał biologiczny.

Podjęliśmy również decyzję o udzieleniu wsparcia Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego „Meditrans”, która na terenie powiatu posiada 5 oddziałów ratownictwa medycznego, poprzez zakup profesjonalnego urządzenia do dekontaminacji karetek i pomieszczeń metodą suchego zamgławiania.

Doposażamy też w sprzęt i środki ochrony osobistej gminne jednostki OSP i służby miejskie, a wkrótce wyposażać będziemy pracowników oświaty w związku ze zbliżającym się uruchomieniem zajęć opiekuńczych w szkołach i przedszkolach.

W Gminie Piaseczno oprócz zapewnienia maseczek grupom społecznym potrzebującym tego wsparcia staramy się podejmować szersze działania na rzecz naszych mieszkańców a związane z walką przeciwko Covid-19.

I ZASTĘPCA BURMISTRZA
Miasta i Gminy Piaseczno

mgr Hanna Kulakowska-Michalak